
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
№ 7^

Об определении 
уполномоченного органа

Во исполнение п. 7 постановления Правительства Белгородской 
области от 27 января 2025 года № 36-пп «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории Белгородской области, при рождении ребенка», администрация 
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Определить управление социальной защиты населения 
администрации Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) 
уполномоченным органом по реализации положений порядка назначения 
единовременной выплаты семьям студентов, аспирантов и ординаторов, 
родившим ребенка, порядка предоставления ежемесячной компенсации на 
приобретение продуктов детского питания семьям, имеющим ребенка в 
возрасте от 6 месяцев до 1,5 лет, порядка приобретения и вручения единого 
подарка при рождении ребенка, утвержденных в пунктах 2-4 постановления 
Правительства Белгородской области от 27 января 2025 года № 36-пп «О 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Белгородской области, при 
рождении ребенка».

2. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 



2

официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского муниципального округа по социальной 
политике Брянцеву ИН.

Первый заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального округа по

АПК и имуществу А.Ф. Горбатенко


